Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Decimusoctauus ar. de statu Ep[iscop]o[rum] [et] de eo[rum]
excessib[us]. Quot no [...]ibus Ep[iscop]i nominent[ur]. Q[uod] tunc
bonu[m] erat ep [...]atum q[ue]rere: quu[m] per eu[m] veniebat[ur] olim ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

Liber II.

super cardines orbis terre et super mores beluae, quod interpretatur voluntatio vel decursus. Iste incliti intercessi sunt et fortis Israeli. Regi. Planctat eos interim sancta mater ecclesia; q: cardo quo uideamus eoz confactus iasceret ostium clausura et apertura cœpedita est. ¶ Si collegi cardinalium dispelare possit etiam ubi episcopi dispelare non potest re iudi. c. in Inno. An cardinales priuiter ius regi eligendi statim eligitur. Ita si papa. In instar cardinalis est omni solicitude ecclesiastici. de postu. p. c. b. o. f. in Inno. An soli assertioni cardinalium sine iuramento creditur. de p. u. c. o. l. in Inno. An credat cardinali dicitur et aliq[ue] offici sibi esse commissum nisi sub h[ab]ilitate ostendatur. et an credat acris eoz vel ipsius de his que aguntur coram ipsius. de elec. b. o. f. et de offi. deleg. cu[m] in iure. de h. instru. q: super his. de app. cōstitutus. p. Inno. de accu. cu[m] dilecti. An cardinalis p[ro]t[er] accusari q: pap[er] q: sumonias elegerint. et ipse de hoc accusari. t. b. si papa. Ita it. d[icitur]. si q: pecunia. n. q. vii. nos si. t. q. iii. nemo. et de elec. licer. p. Inno. An dictoni cardinalis subiungit sub presbiteria. Ita it. dist. si q: iii. eccl. d[icitur]. h[ab]et ex premisso. v[er]o ad finem dist. Addit[er] h[ab]et q: d[icitur]. s. in. i. parte de disp[er] lega. in. h[ab]et. in ar. p[er]f.

¶ Articleus xvii.

Eteriū quia post di-

Generat[er] cardinalat[er] dignitatis maior[er] in ecclesia dei patriarchatus est. Ideo de eis aliquid dicendum. Sunt autem in ecclesia dei quatuor principales patriarchat[er] post Romanum patriarchatum. scilicet patricius. Etiam patricius. Patriarchatus. et Hierarchia et solymitanus. de quibus. t. v. d. c. h. t. c. renouatus. et de desistit. p[ro]uincial antiqua. t. v. d[icitur]. cōstatimus. quibus quatuor columnis propter petram nostra primata est ecclesia. Remaneat enim eos rū dignitates et nō popul[us]. p[ro]pter quod et ipsi ratiō honori in mundo nō sunt. q[ui] mūndus plus considerat aurum q[uod] amnūlū. potentia q[uod] misera. De iurisdictione et præte illorum de officio. et ubi debet cōstitui. et qualiter puniri. v. dist. mul[er]ia. v. iii. d. i. t. ii. t. v. d. f. m. et. c. p[ro]pter. t. v. dist. cler[es]. c. summittit. c. in tauri. t. v. d. i. p[ro]t[er] t. v. d. i. c. j. t. ii. t. c. agas[er]ho. lett. d[icitur]. t. v. t. v. v. dist. satis. v. q. iii. s. inter epis. i. q. v. v. c. i. f. l. q. v. multu. i. i. q. i. q. a. i. q. a. i. t. i. q. i. i. c. questus. i. i. q. v. q. q. suscipit. i. t. q. iii. nullus p[ro]missio. t. c. ep[iscop]i. t. q. i. i. theo[log]ia. v. q. i. d[icitur]. c[on]summatio. t. v. q. i. frater. et. q. v. placuit. p[ro]p[ter] d[icitur]. h[ab]et. s. c. o[rd]ibus. c. seq[ue]ntia. in illa dist. P[ro]pt[er] autem isti disp[er]sa re ultra q[uod] metropolitani. ubi p[ro]pt[er] cōt[er]io. cōt[er]ere. p[ro]pt[er] dispelare. et ubi exp[er]esse nō. p[ro]hibet. t. v. dist. mos antiquus. et de priuilegiis antiquis. ad f[ac]tum. et de p[re]b[et]e. graue. ad f[ac]tum. In Inno. Patriarchatus deo. ¶ Inter patriarchā autem et priuatenetatem differētia charus non est. sed vocalis. q[ui]: no[n] sunt synomina idem responsum primaria. t. c. t. d. c. h. Id est de nomine archiepi[iscop]i et metropolitani. ut ibidem. t. i. k. q. iii. c. questus. t. v. t. v. d. i. cler[es]. t. v. t. v. dist. quasi per totū. De autem in ordinis episcopali cōtinentib[us] et p[ro]p[ter] clericos. Istis autem patriarchis sive p[ri]marib[us] obediunt habent archiepi[iscop]i et metropolitani in certis et licitis. sicut episcopi archiepi[iscop]i et metropolitani. v. t. q. iii. in primis octo. c. v. s. q. ad s. sola. Quia iurisdictione habet in priuinitate et ep[er]bit. ius suis no[n] it. q. iii. in sum. t. c. d[icitur]. offi. ord. pastoralis. t. c. romana. lib. vi. t. c. f[ac]tum. romana. lib. vi. er de app. romana. lib. vi. ¶ De iurisdictione et præte istorum. et de offi. vica. romana. lib. vi. v. de offi. o. di. romana. lib. vi. v. de fo. cope. romana. lib. vi. de cap. romana. lib. vi. v. de exco. pla. archiepi[iscop]o. in cl[er]em. P[ro]pt[er] tales bis[ep]t[er]arii nisi interdictum in penalibus actionibus ubi p[ro]pt[er] iudicare. de pe. d[icitur]. v. i. c. ad f[ac]tum. P[ro]pt[er] dispelare cum episcopis et electis suis suffraganeis. sup[er] quibus habet ordinariam iurisdictionem in penalibus actionibus et curatōibus et sumilib[us]. nisi p[ro]hibeat. et de offi. o. di. pastoralis. et ut si. nō cōtesta. accedit. t. v. q. iii. c. t. ii. et de offi. o. di. irrefragabilis. Et qui potest ex officio visitare. et p[ro]p[ter] cōsequens corrigere. et etiam potest dispelare. q[ui] delusio via effector rectio sine dispelatione. et de p[er]scrip. c. ex officiis. c. ex f[ac]tum. romana. lib. vi. c. cu[m] venerabis

lia. c. romana. lib. vi. fin. Inno. de deo. ¶ Sed q[ui] nō est nobis operis p[ri]ncipaliter de eoz iurisdictione tractare. Et quod in ecclesiis dei per p[er]petuum a status recitudine quodammodo consideratur. Ideo statim p[er] acr[ea]lo statu[er] et ecclesiis episcopis qui no[n]e includuntur. ut dicitur. s. in. iii. consideratione papali. in. q. iii. cōsideratio. in ar. r. i. p[er] inter hec. de eo paru[er] ali quid dico. q[ui] o[ste]nsio iurisdictione ep[er]ebat. et filii est quod eo[rum] offendit in illo tpe vulneratur. Ante d[icitur]. ergo p[er]petu[er] eti status q[ui] quanto post papam et cardinalis maiorum suorum dicitur. et tunc eoz grauio. est offendita. et dist. d[icitur]. stian. Regat ergo suas puicinas in pace et co[on]cordia[re] bilis de iure ep[iscop]o v[er]p[ar]at. nisi vbi ius eius coedit. q[ui] talis cōcordia altissima gloria in mebris suis. it. o. f. i. archiepi[iscop]o. c. p[er]c. et seq[ue]ntia. Quia autem iurisdictione habet quamvis triarchales sedes. vide p[er] alle. c. cantigas. et de p[er]petu[er]ia. ¶ Offenditur autem p[er]petu[er] q[ui] visitat suas p[ar]ochianas ecclesias. q[ui] nimis grauio patet. et q[ui] visitat suas ecclesias. q[ui] nimis grauio patet. et q[ui] visitat suas ecclesias in eoz puratōibus maledictis. q[ui] extinzione extreme virritatis basilicas p[er]ducuntur. et q[ui] visitat cetera. non sacerdotaliter. et crudeliter se[nt]entias. et q[ui] cognovit. nō solu erga subditos. sed etiam locos et n[on] nident exercetes. non cu[m] caritate. sed cu[m] qua[er]a faciente meritate. nec cu[m] gratiarum actione. sed cu[m] qua[er]a faciente inuictio[n]e stip[er]ia erigentes. potius depedalias et spoliis et scadaliis et hostis. q[ui] lucris aiunt operam d[icitur]. Nec leguntur et hodie ad litera miserabilitate et danubilitate obseruantur. et q[ui] iii. cauendu[m]. et de c[on]fess. c. apls. et c. p[ar]titiones. ¶ Item multas p[ar]utiones vna die recipiunt et visitant. In pecunia recipiunt malo velle datum officiales sui et alii de familia munera recipiunt. contra iura iuri p[ar]ticipant. et et de c[on]fess. romana. s. p[ar]utiones. t. c. c[on]fessiones. Elizias enim qui aliquod munus receperit hodie vel p[ar]utionem in pecunia a volente. vel qui receperit p[ar]utionem non visitat ad duplum tenet reddendu[m] illi ecclesie q[ui] visitauit intra messem. quo elapsu nisi restituatur. patimur[us] archiepi[iscop]i. ep[iscop]o iure ab ingressu ecclesie interdic[er]unt. Iste r[ec]toziosus ab officio erit b[ea]tificio. quo[rum]q[ue] grauia ecclesie satisfacti sunt super p[ar]t[er]ia. nulla in eis in hac dantu[m] remissione liberalitate vel gratia valitura. ut hec leguntur et de c[on]fess. i. exigit. et. c. felicis. s. vi. Habet enim de istis grauia co. t. v. c. h. in cl[er]em. Is autem cui est ingressus ecclesie interdic[er]unt. sicut contra interdic[er]unt h[ab]ent diuinis se intercedere in suo officio sicut prius. irregularis efficac[us]. et de sen. erit. s. vi. li. vi. ¶ T[em]p[er]e q[ui] de h[ab]ent penitentiati plati non curant. unde vere fin hec paucos plaros credo in dei ecclesia marie in Hispania irregulares non esse. Pro his ergo plangunt edificantes qui sint maiores patres et[er]niti. majorib[us] sunt periculis et[er]ni minores irreversi. Et fin. B[ea]tificio. q[ui] in honore precellunt alios. et in crimine. et de hoc satis. ¶ I[ust]itiae p[ar]t[er]ia cardinalis. et de præte ipso circa absolutione qui sunt leges de offi. leg. exco[on]caris. An cardinalis mortuo papa fuit capitulatu[m]. et q[ui] p[ro]pt[er] t. v. t. v. d[icitur]. nullus. An p[re]b[et] cardinalis est eligendus in ep[iscop]i. de elec. ecclesia. q[ui] de pena offendit cardinali. et de felicis. s. vi. v. ¶ Articleus xviii.